О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 28
декабря 2015 года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности,
осуществляемых государственными предприятиями, юридическими лицами, более
пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых
принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 мая 2025 года № 319
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015постановление
года № 1095 "Об утверждении перечня видов деятельности, осуществляемых
государственными предприятиями, юридическими лицами, более пятидесяти
процентов акций (долей участия в уставном капитале) которых принадлежат
государству, и аффилированными с ними лицами" следующие изменения:
      в  видов деятельности, осуществляемых государственными предприятиями, перечне
юридическими лицами, более пятидесяти процентов акций (долей участия в уставном
капитале) которых принадлежат государству, и аффилированными с ними лицами,
утвержденном указанным постановлением:
      в строке, порядковый номер 231:
      графу 5 изложить в следующей редакции:
      "1) товарищество с ограниченной ответственностью "Nur Zholy Customs Service";
      2) товарищество с ограниченной ответственностью "Центр организации дорожного
движения города Астаны" акимата города Астаны";
      графу 6 изложить в следующей редакции:
      "Республика Казахстан, в отношении товарищества с ограниченной
ответственностью "Центр организации дорожного движения города Астаны" – город
Астана";
      в графе 5 строки, порядковый номер 307, подпункт 67) исключить.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан